



BARA GIF:s

VÄRDEGRUND

Vår verksamhet

Bara GIF (föreningen, hädanefter benämnt som 'vi') strävar efter att ge barn och ungdomar i närområdet en meningsfull fritid där man ges chans att utveckla sina fotbollskunskaper i en tillmötesgående miljö med ledare och andra ideellt aktiva förebilder som är med och ger barn och ungdomar en bra start i livet. Med fotbollen erbjuds en möjlighet till förbättrad hälsa men också ett starkt kamratskap och även en chans att få en träning som utvecklar varje individs fotbollsmässiga egenskaper. Vår målsättning är att så många som möjligt ska få testa fotboll men också få fortsätta träna så länge som möjligt – såvida man själv uppfyller de krav och mål som föreningen ställer och att man genom ett aktivt och engagerat deltagande på träningar och matcher ställer upp för sitt lag och sina lagkamrater.

Föreningens mål

Som fotbollsförening har Bara GIF ett uttalat mål om att utbilda framtidens fotbollsspelare för klubbens representationslag men också för att kunna nå andra klubbar och högre divisioner.

Vi är ingen elitklubb men gör alltid vårt yttersta utifrån föreningens medel – och de grundstenar verksamheten i övrigt vilar på – för att våra representationslag ska kunna nå så högt i seriesystemen som bara möjligt.

Vi har en vision om att våra representationslag till så stor del som möjligt ska representera just våran by och att vi ska göra vårt yttersta för att bereda plats för spelare som fostrats i våran miljö att med tiden ta steget upp i representationslagen. Vid spelarrekrutering direkt till representationslaget ska det tas i beaktning om där finns en koppling till föreningen och vår närhet sedan tidigare, då detta ständigt ska ses som en positiv aspekt när vi bygger vår verksamhet. Vi är en förening där spelare ska vilja vara för att man har en koppling till närområdet eller av annan anledning känner en dragning till föreningen och vi kommer inte att attrahera spelare genom större ekonomiska kompensationer eller andra medel som ska vara avgörande för valet av att representera Bara GIF. Samtidigt strävar vi alltid efter att skapa en miljö som är positiv, attraktiv och utvecklande. Den huvudsakliga målsättningen är att alla våra aktiva spelare, oavsett ålder och nivå, skall vara glada före, under och efter träning. Och man ska vara stolt över att tillhöra Bara GIF.

Värdegrund

Genom föreningens arbete strävar vi efter att utveckla varje enskild individ på ett personligt plan, samtidigt som dennes deltagande i verksamheten bidrar till att skapa lag som både kan vara vinnande i prestation på plan, men minst lika viktigt vara vinnande när det kommer till att skapa gemenskap, engagemang och en trygg plats att utvecklas i.

Vi bygger föreningen på grundstenar som summeras till **BARAGIF** :

- **Bykänsla** – Vi är en liten by, men med stora visioner. Vi vill att beslut vi tar ska gå i linje med att bibehålla den bykänsla som ska finnas i klubben samtidigt som vi ska kratta möjligheten för de som vill drömma större.
- **Ambition** – Vår ambitionsnivå ska vara hög. Som förening har vi ambitionen att ständigt utvecklas och vi vill att både spelare och ledare i sin utövning ska vara ambitiösa och sträva efter utveckling.
- **Respekt** – Hos oss respekterar vi varandra, varandras åsikter och ser alltid alla människors lika värde.
- **Ansvar** – I vår förening tar alla ansvar. Oavsett om du är spelare, ledare, förälder eller styrelsemedlem. Det handlar om allt ifrån att komma i tid, ge sitt yttersta på träning och match, ställa upp i kioskverksamhet eller följa upp på frågor eller funderingar som kan komma från en medlem. Alla tar alltid sitt ansvar.
- **Gemenskap** – Hos oss går laget före jaget. Vi erbjuder en miljö för varje individuell spelare att tillsammans och i gemenskap med andra utvecklas som fotbollsspelare. Gemenskap handlar om att vi har ett välkomnande klimat och att man alltid håller en schysst ton mellan varandra. Både inom varje enskilt lag, men också mellan alla som är en del av föreningen.
- **Inkluderande** – Oavsett ursprung, tro, sexuell läggning, kön, språkliga kunskaper eller om du skulle ha en funktionsnedsättning är du välkommen till Bara GIF.
- **Föreningsanda** – Vi är ingen elitklubb och satsar i dagsläget inte mot att bli det. Våra ekonomiska medel är begränsade och vår förening byggs utifrån ett ideellt ansvar där föräldrar och ledare ställer upp för varandra. Vi kommer aldrig bli starkare än vår svagaste länk och hela föreningen ska drivas av en anda där man är beredd att hjälpas åt.

Som medlem i föreningen förväntar vi oss att du delar denna bild och att du tillsammans med oss vill vara med och driva, implementera och utveckla dessa tankegångar.

Vi är en demokratisk och öppen förening och vi strävar alltid efter att ha inkluderande inputs från alla medlemmar och våra dörrar står alltid öppna för nya medlemmar att ansluta.

Oavsett om vår verksamhet bedrivs ”hemma” på Bara IP eller om vi är ute och representerar föreningen på annan ort förväntas det att vi lever upp till denna värdegrund. Det betyder även att vi ser på våra motståndare med samma ögon och visar samma respekt och förståelse för de vi stöter på runt om i både Skåne, Sverige och internationellt. Även som förälder förväntas man leva upp till dessa grundstenar där det handlar mycket om att ta ett ansvar och säkerställa att vi håller en god ton och med ett schysst och härligt engagemang visar stöd för vårt

eget lag utan att klaga på eller på annat sätt bete oss nedvärderande mot motstånd, domare eller andra funktionärer. Detta gäller såklart även spelare och ledare.

Vi ser alla människors lika värde och kommer i alla lägen ta kraftfullt avstånd från rasism, våld, hot eller alla andra former av övergrepp – såväl verbalt som fysiskt – både internt i föreningen och externt mot personer utanför den. Vi följer självfallet även alla övergripande regler och lagar som ställs ut av tävlingsorganisationer, förbund och i slutändan även samhället i stort.

Nolltolerans mot droger, doping och alkohol

Bara GIF värnar en ren idrott fri från prestationshöjande preparat och ser även en samhällelig funktion i att ta ansvar för att barn och unga till den grad det går så länge som möjligt hålls utanför att komma i kontakt med droger och alkohol. Vi ser idag att bruk och missbruk av tobak, alkohol och droger är ett av de största folkhälsoproblemen i Sverige och så länge vi som förening kan vara en stark sociala plattform för flera unga ser vi ett ansvar i att ge dem en sund och hälsosam miljö att utöva sin träning i.

Detta betyder bland annat att:

- All vår verksamhet skall vara helt rök-, alkohol- och drogfri. Det betyder såväl innan som under och efter träningar, matcher, cuper och andra arrangemang.
- Ledare i föreningen skall verka för att så länge som möjligt skjuta upp, eller helst förhindra, ungdomarnas tobaks-, alkohol-, och drogdebut. Här fyller även föräldrar en viktig roll.
- I sammanhang där man bär kläder med Bara GIF:s klubbmärke eller namn är det inte tillåtet att röka eller dricka alkohol. I våra kläder representerar man vår värdegrund.
- Om en spelare, ledare eller funktionär inom klubben uppträder drog- eller alkoholpåverkad i samband med träning, match, träningsläger eller liknande skall vederbörande omedelbart lämna anläggningen, lokalen eller liknande. Om personen är under 18 år skall förälder/vårdnadshavare omedelbart kontaktas. Skulle droger förekomma skall polisanmälan upprättas.

Vision och ambition i ett större perspektiv

Förutom att bedriva en fotbollsverksamhet som – sedan tidigare fastställt – innebär att vi erbjuder barn och unga en trygg plats och en kul och stimulerande miljö för att utveckla sin fotbollskunskap inom ramarna för B A R A G I F följer vi även de mål som Svenska Fotbollförbundet och Skånes Fotbollförbund satt upp för fotbollsverksamhet i Sverige och Skåne.

Vi strävar dessutom efter att:

- Vara en jämställd förening med samma förutsättningar för flickor och pojkar.
- Alltid prioritera barns utveckling och glädje.
- Ha en stark vuxenomgivning bestående av både engagerade föräldrar och ledare som gemensamt utvecklar barn- och ungdomar i god kamrat- och idrottsanda.
- Ge de ungdomar som vill chansen att även gå domarutbildningar och lära sig den sidan av fotbollen.
- Ha ledare som är utbildade enligt de utbildningar som erbjuds av SvFF.
- Ungdomslag- och representationslag som spelar schysst och uppfattas som goda förebilder när de spelar såväl på hemma- som på bortaplan.
- Representationslag i föreningen som består till merparten av egenfostrade spelare eller spelare med annan anknytningen till det direkta närområdet.

Barn- & ungdomsfotboll

I Bara GIF erbjuds alla barn och ungdomar en kvalitativ, lärorik och utvecklande fotbollsträning. Vi ska säkerställa att barn- och ungdomar får en meningsfull fritid och dessutom en förbättrad hälsa. Vi strävar efter att våra ledare är utbildade enligt de utbildningssteg som erbjuds och vår målsättning är alltid att varje träningspass ska ledas av ett antal kompetenta tränare och ledare som dessutom, när det behövs, stöttas upp av engagerade föräldrar.

Förutom att utveckla den fotbollstekniska biten och förbereda barn och ungdomar för seniorfotboll ser vi ett stort ansvar i att fostra goda kamrater. Där ”laget före jaget” är ett mantra man ska kunna ta med sig även när man lämnar fotbollsplanens kritade linjer.

I regel ser vi att alla spelare representerar den åldersgrupp de tillhör, men skulle det föreligga sociala skäl som rättfärdigar en annan lösningen tillämpar vi den flexibiliteten i enstaka fall. När det kommer till match-, cup- och seriespel ska varje lag i så god mån som möjligt också tävla och utmanas mot lag i samma åldersgrupp. Och alla spelare som kontinuerligt tränar och deltar i verksamheten – och på plats visar ett engagemang och intresse – ska ges chans att få prova på matchspel.

Träningsgrupper kan för varje spelares bästa chans till utveckling nivåanpassas så att man inom åldersgruppen kan anpassa övningar utifrån hur länge en spelare deltagit i verksamheten. I alla våra yngre åldrar är du, när än du vill, välkommen att som ny spelare komma och testa på fotboll och vi gör i sådana lägen vårt bästa för att erbjuda ett träningsupplägg som även passar dessa spelare. Längre upp i åldrarna förbehåller vi oss rätten att stänga specifika träningsgrupper utifrån begränsningar som exempelvis kan ha att göra med antalet tillgängliga ledare för varje årsgrupp. Det åligger varje tränare inom respektive åldersgrupp att säkerställa att alla spelare som deltar på träningarna, oavsett färdigheter eller antal år av fotbollsträning, får träna på ett sätt som utmanar och utvecklar just dem.

Föräldrar

Som förälder till barn och ungdomar i föreningen förutsätter vi att du respekterar, delar och lever upp till den grundsyn på föreningens verksamhet som vi presenterat i styckena ovan. Som förälder kan du också förväntas att hjälpa föreningen med saker som kioskverksamhet och andra för klubben viktiga arrangemang. Detta är delar som starkt bidrar till att vi kan pressa våra medlems- och aktivitetsavgifter till så låg nivå som möjligt.

Förutom detta hoppas vi även att ni som föräldrar är bidragande och stöttande i era barns fotbollsutveckling genom att exempelvis:

- Se till så att ditt barn mår bra. Genom att bland annat säkerställa en varierad och sund kost, ordentligt med sömn och att ditt barn aldrig tränar med feber, skada eller infektioner i kroppen.
- Visa intresse och engagemang för barnens utveckling. Inte bara genom att prata om resultat utan snarare att efter träning och matcher diskutera om det var spännande, utvecklande och roligt. Allt så att ditt barn känner ditt engagemang och stöd.
- Stötta ditt och andras barn i med- och motgång. Ge beröm i stället för att vara felsökare. Beröm ger självförtroende! Vi pratar ofta i föreningen om att ge ”uppåt-puffar”. Härliga hejarop som gör att spelarna växer. Det kan även vara genom att uppmärksamma situationer där man är en god kamrat, ber om ursäkt till en motspelare, eller berömmar någon annan. En positiv atmosfär ska genomsyra både träningar och matcher.
- Se till så att ditt barn lever upp till de åtagande som de har. Följ gärna med ditt barn till träning och matcher. Hjälp till att hålla tider. Svara på kallelser i tid.
- Tala inte illa om tränare, domare, eller för den sakens skull andra spelare inför dina barn (eller andra spelare). Kom ihåg att även du representerar föreningen när du är med på träning, match eller cup.
- Respektera tränarens beslut vid laguttagningar. Vill du diskutera något så följ de kontaktvägar som satts upp av vardera lag. Om det exempelvis finns ”Lagförälder”, Föräldraråd så börja här. Annars boka en tid för att ett samtal om det är något du anser dig vara oförstående till.
- Se till att följa reglerna kring nolltolerans mot mobbning och främja en god miljö för spelare genom att uppmana till inkludering och att alla i laget är lika mycket värda.

Seniorfotboll

Bara GIF har som ambition att spela i en så hög division som möjligt med våra representationslag, utan att göra avkall på våra grundläggande värderingar. Alla som redan presenterats ovan. Det handlar om att bibehålla bykänslan, vara inkluderande och öppna för alla samt att ekonomi på intet sätt ska vara en faktor för att locka seniorspelare till föreningen. Vi lägger stor vikt vid att slussa egna ungdomar upp i seniorverksamheten och före prestation och resultat läggs fokus vid att vi har en positiv miljö dit alla våra ungdomsspelare strävar efter att en gång få spela. Alla ledare och spelare på seniornivå ska ha skriftliga avtal med föreningen där både förväntningar och eventuella arvoderingar ska framgå. Varje

individ förhandlar i detta sina egna individuella villkor. Vid rekrytering av en ny spelare ska beslut fattas mellan ledarstaben för representationslaget samt de av styrelsen ansvariga beslutsfattare för detta. Där ekonomiska beslut fattas ska kassör informeras och alla eventuella kostnader kopplat till en spelar- eller ledarrekrytering ska betalas av klubben.

Avslutningsvis

Bara GIF är ingen elitklubb och har inte för ambition att vara det. Vi lägger stor vikt vid att behålla bykänslan i föreningen och vi byggs och stärks av ideella krafter som gemensamt värnar barn- och ungdomars bästa när det kommer till att utveckla sitt fotbollsspelande och få en aktiv och meningsfull fritid. Vi strävar efter att bygga en gemenskap mellan alla spelare och medlemmar i vår förening, oavsett om du representerar ett pojklag, flicklag eller seniorlag. I vår förening är alla välkomna och oavsett ålder är det aldrig för sent att testa på fotboll. Vår ambition är att utveckla varje individ till en så duktig fotbollsspelare som möjligt och för att göra detta anpassar vi, utifrån våra övergripande ramar som presenterats ovan, varje träningstillfälle och möjlighet till utveckling utifrån detta. Även den som drömmer om att bli en stor fotbollsstjärna, oavsett om man är en ung pojke eller flicka, ska känna att den drömmen kan börja med att man spelar för Bara GIF.